
веСТИ
арамильские

№ 56 (1133) 06.12.2017

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.12.2017 № 529

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито-
рии  Арамильского городского округа

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 6 
Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Реги-
ональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на 2015-2044 годы» (далее – Региональная программа), пунктом 5 статьи 22 Закона Свердлов-
ской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» и  в целях обеспече-
ния проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники по-
мещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2018 году в соответствии с Региональной программой и предложениями регионального 
оператора капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений 
которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не при-
нявшие в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на 
общем собрании решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартир-
ном доме (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке оказанных услуг и (или) вы-
полненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, собственники 
помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, 
и согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд ка-
питального ремонта на счете, счетах регионального оператора Гарифуллина Руслана Валерьевича  за-
местителя главы Администрации Арамильского городского округа.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке копию настоящего постановле-
ния в адрес Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Арамильские Вести» и разместить на сайте Ара-
мильского городского округа в сети интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа    Р.В. Гарифуллина.

Исполняющий  обязанности  главы Администрации 
Арамильского городского округа                                 Гарифуллин Р.В.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.11.2017 № 678
 

Об образовании избирательных участков, участков референдума для голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и референдумов на терри-

тории Арамильского городского округа 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 42 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Образовать избирательные участки, участки референдума для голосования и подсчета голосов из-
бирателей, участников референдума при проведении выборов и референдумов на территории Арамиль-
ского городского округа (Приложение № 1).

 2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 11 января 
2013 года № 1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для голосования и под-
счета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и референдумов на терри-
тории Арамильского городского округа» с момента вступления в силу настоящего постановления.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Администрации Арамильского городского округа                                               Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1 
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 28.11.2017 № 678

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, УЧАСТКИ РЕФЕРЕНДУМА
для голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и референдумов на территории Арамильского городского округа

№ п/п № избирательного участ-
ка, участка референдума

Место нахождения участковой комис-
сии и помещения для голосования, 

номер телефона

Описание границ избирательного участка, участка референдума Количество избирателей на 
01.07.2017

1. 1100 Свердловская область, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12 

(здание Администрации Арамильского 
городского округа),
 8 (343) 385-32-84

город Арамиль
Улицы: Калинина, Карла Маркса: с №1 по № 55 и с №2 по № 68, Колхозная: с № 1 
по № 53 и с № 2 по № 46, Комсомольская, Красноармейская: с № 1 по № 17 и с № 
2 по  
№ 22, Малышева, Мира, Мичурина, 1 Мая: с  
№ 1 по № 65 и с № 2 по № 58, Октябрьская: с № 1 по № 73 и с № 2 по № 64, Про-
летарская: с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36, Степана Разина, Школьная (четная 
сторона), Чапаева, Чкалова: с № 1 по № 33 и с № 2 по № 30.
Переулки: Исетский

1783

2. 1101 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Космонавтов, дом 9/4 (Здание 

ГБПОУ СО Екатеринбургского техни-
кума отраслевых технологий и сервиса, 

филиал в г. Арамиль)
8 (34374) 3-01-89

город Арамиль
Улицы: Гарнизон, Карла Маркса: с № 55А до конца улицы и с № 70 до конца 
улицы, Карла Либкнехта, Космонавтов, Чкалова: с № 35 до конца улицы и с № 32 
до конца улицы.
Переулки: Степной.
Войсковые части: 25 км. Челябинского тракта

1697

3. 1102 Свердловская область, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 60 (здание начальной 

школы МАОУ СОШ № 1),
8 (343) 385-39-55

город Арамиль
Улицы: Красноармейская: с № 19 по № 69 и с № 24 по № 82, Курчатова: с № 1 по № 23 и с  
№ 2 по № 12, 1 Мая: с № 67 до конца улицы и с № 60 до конца улицы (кроме здания 
средней школы), 9 Мая,  Октябрьская: с № 75 по № 127 и с № 66 по № 122, Рабочей 
Молодежи, Свердлова: с № 1 по № 61 и с № 2 по № 50, Текстильщиков.
Переулки: Арамильский, Фабричный.

2341

4. 1103 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Красноармейская, дом 118 (здание 

МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»), 
8 (343) 385-30-67

город Арамиль
Улицы: Белинского, Декабристов, Исетская, Красноармейская: с № 71 до конца улицы и с  
№ 84 до конца улицы, Курчатова: с № 12А до конца улицы и с № 25 до конца улицы, 
Механизаторов, Октябрьская: с № 129 до конца улицы и с № 124 до конца улицы, 
Свердлова: с № 63 до конца улицы и с № 52 до конца улицы, Тельмана, Энгельса.
Переулки: Уральский

1974

5. 1104 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Рабочая, дом 120А (здание Двор-

ца культуры города Арамиль),
8 (34374) 3-71-34 

город Арамиль
Улицы: Лесная, 8 Марта: с № 35 до конца улицы и с № 18 до конца улицы, Пио-
нерская, Рабочая: с № 13 по № 129 и с № 22 по № 128, Садовая: с № 1 по № 21А 
(исключая больничный комплекс) и с № 2 по № 16, Щорса: с № 35 до конца улицы 
и с № 28 до конца улицы.
Переулки: Спортивный, Восточный, Лесной.
СНТ: «Радуга – 1»

2049

6. 1105 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Садовая, дом 10 (здание ГБУЗ СО 

«Арамильская городская больница»),
8 (343) 7-13-40

город Арамиль
Улицы: Бажова, Базовая, Береговая, Дружбы, Заветы Ильича, Клубная, Красногор-
ская, Луговая, Отдыха, Пушкина, Рабочая: с № 1 по № 11 и с № 2 по № 20, Садовая 
(только больничный комплекс), Свободы, Советская, Трудовая, Тихая, Цветочная, 
Шпагатная.
Переулок: Речной.
СНТ: «Красная горка»

547

7. 1106 Свердловская область, поселок Ара-
миль, улица Свердлова, дом 8Б (здание 

Сельского клуба «Надежда»),
8 929  21-22-479

поселок Арамиль
Улицы: Жданова, Заводская, Кирова, Кооперативная, Культуры, Ломоносова, Меко, 
Плодовоягодный участок, Победы, Свердлова, Сиреневая, Фурманова, Челюскин-
цев.
К/с: Авиатор-2

816

8. 1107 Свердловская область, поселок 
Светлый, дом 42А (здание МБУ КДК 

«Виктория»),
8 (343) 385-39-53

поселок Светлый
Улицы: Кольцевая, Центральная, поселок Светлый.
Переулки: Дачный, Железнодорожников, Рассветный, Учителей.
СНТ: «Магистраль», «Строитель – 2».
ДНТ: «Сысертское»

1139

9. 1108 Свердловская область, поселок Ара-
миль, улица Станционная, дом 1 Е 

(здание МБОУ СОШ № 3),
8 (34374) 3-67-36

поселок Арамиль
Улицы: Станционная
К/с: «Трудовик»

710

10. 2641 Свердловская область, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 60 (Здание средней 

школы МАОУ СОШ № 1),
8 (343) 385-39-54

город Арамиль
Улицы: Бахчиванджи, Горбачева, Есенина, Загородная, Мами-
на-Сибиряка, 1 Мая (здание средней школы), Менделеева, Новая (без  
№ 3Б), Парковая, Полевая, Сибирская, Солнечная, Южный бульвар, Ясная.
ДНТ: «Березки»

1623

11. 2642 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Ленина, дом 2 В (здание Детской 
поликлиники ГБУЗ СО «Арамильская 

городская больница),
8 (34374) 3-09-48

город Арамиль
Улицы: Ленина, Новая № 3Б

1039

12. 2643 Свердловская область, город Арамиль, 
улица Рабочая, дом 130А (Здание МБОУ 

СОШ № 4),
8 (34374) 3-04-92 

город Арамиль
Улицы: Авиационная, Демьяна Бедного, Колхозная: с № 55 до кон-
ца улицы и с № 48 до конца улицы, Максима Горького, 8 Марта: с   
№ 1 по № 33 и с № 2 по № 16, Нагорная, Набережная, Народной Воли, Но-
воселов, Пролетарская: с № 43 до конца улицы и с № 38 до конца ули-
цы, Рабочая: с № 130 до конца улицы и с № 131 до конца улицы, Садовая: с  
№ 18 до конца улицы и с № 23 до конца улицы, Сосновая, Строителей, Химиков, 
Щорса: с № 1 по № 33 с № 2 по № 26.
Переулки: Дорожный, Молодежный, Прибрежный, Светлый, Северный

1102


